nam naturam humanamque rationem cunctis in rebus magistram esse et prin-

cipen! oportere. Quo constituto, officia erga Deum vel minus curant, vel

opinionibus pervertunt errantibus et vagis. Negant enim quicquam esse Deo

auctore traditum ; nullum probant de religione dogma
,
nihil veri

,
quod non

hominum intelligentia comprehendat
,
nullum magistrum

,
cui propter auctori-

tatem officii sit jure credendum. Quoniam autem munus est Ecelesiae catholicae

singuiare sibique unice proprium doctrinas divinitus acceptas, auctoritatemque

magisterii cum ceteris ad salutem caelestibus adjumentis plene complecti et in-

corrupta integritate tueri
,
idcirco in ipsam maxima est inimicorum iracundia

impetusque conversus.—Nunc vero in iis rebus
,
quae religionem attingunt,

spectetur quid agat
,
praesertim ubi est ad agendi licentiam liberior

,
secta Mas-

sonum: omninoque judicetur, nonne plañe re exequi Naturalistarum decreta

velle videatur. Longo sane pertinacique labore in id datur opera
,

nihil ut

Ecelesiae magisterium, nihil auctoritas in civitate possit: ob eamque caussam

vulgo praedicant et pugnant
,
rem sacram remque civilem essepenitus distrahen-

das. Quo facto saluberrimam religionis catholicae virtutem a legibus, ab admi-

nistratione reipublicae excludunt: illudque est consequens, ut praeter instituía

ac praecepta Ecelesiae totas constituendas putent ci vitales.—Nec vero non

curare Ecelesiam, optimam ducem, satis habent, nisi hostiliter faciendo laese-

rint. Et sane fundamenta ipsa religionis catholicae adoriri fando, scribendo,

Matlh.
, vil, l8.
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docendo, impune licel: non juribus Ecdesiae parcitur
, non muñera, quibus

est divinitus aucta ,
salva sunt. Agendarum rerum facultas quam mínima illi

relinquitur, ¡dque legibus specie quidem non nimis vim inferentibus, re vera

natis aptis ad impediendam libertatem. Item impositas Clero videmus leges

singulares et graves, multum ut ei de numero, multum de rebus necessariis in

dies decedat: reliquias bonorum Ecdesiae maximis adstrictas vinculis
,
potestati

et arbitrio administratorum reipublicae permissas: sodalitates ordinum reli-

giosorum sublatas, dissipatas.— At vero in Sedem Apostolicam romanumque

Pontificem longe est inimicorum incitata contentio. Is quidem primum fictis de

caussis deturbatus est propugnáculo libertatis jurisque sui principatu civili

:

mox in statum compulsus iniquum simul et objectis undique diíficultatibus into-

lerabilem : doñee ad haec témpora perventum est
,
quibus sectarum fautores,